项出具了明确同意的核查意见。（详见《宁波容百新能源科技股份有限公司关于使用部分暂时闲

置募集资金进行现金管理的公告》，公告编号 2021-059）

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

√适用 □不适用

报告期内，公司发生的重大事项按相关法律法规要求披露于《中国证券报》、《上海证

券报》、《证券日报》、《证券时报》和上海证券交易所网（http://www.sse.com.cn/），具

体如下：

序

号

公告名称 披露日期 查询索引

1 《容百科技第二届董事会第一次会议决议公告暨董事

会完成换届选举及聘任高级管理人员的公告》

2021-06-30 www.sse.com.cn

2021 年年度报告

92 / 239

2 《容百科技关于对比克电池逾期应收账款收回的公告》 2021-06-09 www.sse.com.cn

3 《第二届监事会第一次会议决议暨监事会完成换届选

举及选举监事会主席的公告》

2021-06-30 www.sse.com.cn

4 《容百科技关于 2020 年年度利润分配预案的公告》 2021-04-16 www.sse.com.cn

5 《容百科技关于年产 10 万吨高镍正极材料生产线二期

及后续项目的公告》

2021-02-09 www.sse.com.cn

6 《容百科技 2021 年限制性股票激励计划（草案）》 2021-07-07 www.sse.com.cn

7 《容百科技关于自愿披露对外投资暨收购凤谷节能的

公告》

2021-08-18 www.sse.com.cn

8 《容百科技关于与浙江华友钴业股份有限公司签订战

略合作协议的公告》

2021-07-27 www.sse.com.cn

9 《容百科技关于与北京容百投资控股有限公司、仙桃市

人民政府签署《战略合作框架协议》的自愿性披露公告》

2021-07-23 www.sse.com.cn

10 《容百科技关于与孚能科技（赣州）股份有限公司签订

框架协议的公告》

2021-06-30 www.sse.com.cn

11 《与茂联科技战略合作暨认购合纵科技向特定对象发

行股票的公告》

2021-04-28 www.sse.com.cn

12 《容百科技关于专利侵权诉讼一审判决结果的公告》 2021-10-09 www.sse.com.cn

13 《容百科技涉及诉讼公告》 2021-09-17 www.sse.com.cn

2021 年年度报告

93 / 239

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

  本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 167,475,400 37.78   4,751,932 4,751,932 172,227,332 38.44

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 167,475,400 37.78   4,751,932  4,751,932  172,227,332 38.44

其中：境内非国有法人持股 167,475,400 37.78   0 0 167,475,400 37.38

境内自然人持股   4,751,932 4,751,932 4,751,932 1.06

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 275,810,300 62.22   275,810,300 61.56

1、人民币普通股 275,810,300 62.22   275,810,300 61.56

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 443,285,700 100.00   4,751,932 4,751,932 448,037,632 100.00

2021 年年度报告

94 / 239

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2021 年 1 月 28 日，2020 年限制性股票激励计划授予的 4,097,683 股第一类限制性股票在中

国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成登记；2021 年 9 月 24 日，2020 年限制性股票激

励预留授予的 209,549 股第一类限制性股票在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成登

记；2021 年 9 月 28 日，2021 年限制性股票激励计划授予的 502,878.00 股第一类限制性股票在

中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成登记；2021 年 12 月 28 日，2020 年股票激励计

划部分第一类限制性股票回购注销 58,178 股在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成

注销。综上，报告期内公司股份总数由 443,285,700 股增至 448,037,632 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名

称

年初限

售股数

本年解除

限售股数

本年增加限售股

数
年末限售股数

限售原

因
解除限售日期